
 
 
 

 
PODER JUDICIÁRIO 

JUSTIÇA DO TRABALHO 
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO 

Gabinete da Presidência 

 

 

PORTARIA Nº 0040/2016/SGP – Manaus, 18 de janeiro de 2016 

                                                                                           
 
Altera e republica o anexo da Portaria nº 10/2016/SGP, 
que estabelece o plantão judiciário do mês de janeiro de 
2016. 

 

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª 

REGIÃO, Desembargadora MARIA DAS GRAÇAS ALECRIM MARINHO, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais,  

CONSIDERANDO o inciso XII do art. 93 da CF/1988 e o teor da Resolução 

Administrativa 156/2007, alterada pelas RA 135/2008, 35/2009, 156/2009, 78/2011, 120/2011 e 

169/2011, c/c a Resolução Administrativa 258/2007 e com a Resolução CSJT 94/2012, alterada 

pela Resolução CSJT 120/2013, e o ATO TRT 11ª Região 1/2013/SGP, alterado pelo ATO TRT 11ª 

Região 44/2013/SGP; 

CONSIDERANDO a solicitação do Desembargador Audaliphal Hildebrando da 

Silva, feita por e-mail, no dia 12-1-2016, protocolado no e-SAP sob o nº DP-58/2016, 

 

R E S O L V E: 

  

Art.1º Alterar e republicar o anexo da Portaria nº 10/2016/SGP, de 5-1-2016, que 

estabelece o plantão judiciário do mês de Janeiro de 2016, publicada no DOE–JT-11ª Região do dia 

6-1-2016 – edição 2913 - Extraordinária. 

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Assinada Eletronicamente 
MARIA DAS GRAÇAS ALECRIM MARINHO 
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PODER JUDICIÁRIO 

JUSTIÇA DO TRABALHO 
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO 

Gabinete da Presidência 

 

 Fl. 2 da Portaria 0040/2016/SGP – Manaus, 18-1-2016. 
 
 

ANEXO DA PORTARIA Nº 0010/2016/SGP – Manaus, 5-1-2016 

 

2ª Instância  

Sem Período Desembargador(a) / Juiz(a) Convocado(a) 

1ª 11 a 17-1-2016 Lairto José Veloso 

2ª 18 a 24-1-2016 Valdenyra Farias Thomé 

3ª 25 a 31-1-2016 José Dantas de Góes 

4ª 1º a 7-2-2016 Maria das Graças Alecrim Marinho 

Fonte: Presidência 

 

1ª Instância – Manaus  

Sem Período 
Desembargador(a) / Juiz(a) 

Convocado(a) 
Vara 

1ª 11 a 17-1-2016 Gisele Araújo Loureiro de Lima 8ª 

2ª 18 a 24-1-2016 Carla Priscilla Silva Nobre 4ª 

3ª 25 a 31-1-2016 Afrânio Roberto Pinto Alves Seixas 13ª 

4ª 1º a 7-2-2016 José Antônio Corrêa Francisco 9ª 

Fonte: Presidência 

 

1ª Instância – Boa Vista 

Sem Período 
Desembargador(a) / Juiz(a) 

Convocado(a) 
Vara 

1ª 11 a 17-1-2016 Samira Márcia Zamagna Akel 2ª 

2ª 18 a 24-1-2016 Raimundo Paulino Cavalcante Filho 3ª 

3ª 25 a 31-1-2016 Izan Alves Miranda Filho 1ª 

4ª 1º a 7-2-2016 Samira Márcia Zamagna Akel 2ª 

Fonte: Presidência 
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PODER JUDICIÁRIO 

JUSTIÇA DO TRABALHO 
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO 

Gabinete da Presidência 

 

                        
Fl. 3 – da Portaria 0040/2016/SGP – Manaus, 18-1-2016 - Continuação do ANEXO 

da Portaria 0010/2016/SGP – Manaus, 5-1-2016. 

Servidores de 2ª Instância – Manaus  

Sem Período Servidor (a) Gabinete Tel.instit. 

1ª 11 a 17-1-2016 
Josse Cléa Queiroz 

Campos 
Gab. Dr. 

Lairto 

(92) 98802-3045

2ª 18 a 24-1-2016 
Keylla Freitas 

Pinheiro da Sosta 
Gab. Dra. 
Valdenyra 

3ª 25 a 31-1-2016 Flávia Roberto Zen 
Gab. Dr. 
Dantas 

4ª 1º a 7-2-2016 
André Costa de 

Lima 
Gab. Dra. 

Graça 
Fonte: Gabinetes dos Desembargadores (Memo.44/2015/GAB.VFT - Gab.Dra.Valdenyra; 
Memo.TRT.GAB.JDG 45/2015 - Gab. Dr. Dantas; Memo. GD/LJV 31/2015 - Gab. Dr. Lairto) 

 

Servidores de 1ª Instância – Boa Vista (RR) 

Sem Período Servidor (a) Vara Tel. institucional 

1ª 11 a 17-1-2016 
Edleuza Moraes de 

Oliveira 
2ª 

(95) 99125-7610 

2ª 18 a 24-1-2016 
Cristiane Ribeiro 

de Lima 
3ª 

3ª 25 a 31-1-2016 
Marcel Silva de 

Melo 
1ª 

4ª 1º a 7-2-2016 
Márcia Raquel 

Lima Silva 
Basságio 

2ª 

Fonte: Varas do Trabalho de Boa Vista (Memo 47/2015/1ªVTBV; Ofício 256/2015-2ªVTBV; 
47/2015/3ªVTBV) 

 

Oficiais de Justiça Avaliadores Federais 

Sem Período Oficial de Justiça Tel. institucional

1ª 11 a 17-1-2016 Arilúcio Bastos Lobato 

(92) 99271-7989 
2ª 18 a 24-1-2016 

Antônia Hortêncio 
Alcântara 

3ª 25 a 31-1-2016 
André Eustáquio Borges 

Filho 

4ª 1º a 7-2-2016 Claudia Carneiro Swerak 

Fonte: Seção de Distribuição de Mandados Judiciais (e-mail, de 5-1-2016  –  Chefe: Arkbal de Sá 
Peixoto Neto) 
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Fl. 4 – da Portaria 0040/2016/SGP – Manaus, 18-1-2016 - Continuação do ANEXO 

da Portaria 0010/2016/SGP – Manaus, 5-1-2016. 

Agentes de Segurança 

Sem Período Agentes Vara 

1ª 11 a 17-1-2016 Marivelton Rocha do Nascimento 8ª 
2ª 18 a 24-1-2016 Wanderley de Paula Ferreira 4ª 
3ª 25 a 31-1-2016 Alexandre Bastos dos Santos 13ª 
4ª 1º a 7-2-2016 Alberto Carlos Postigo 9ª 

Fonte: Núcleo de Segurança (Memo 270/2015-NuSegInst – Chefe: CB QOPM Chefe do Núcleo de 
Segurança Institucional) 

 

Policial militar 

Sem Período Militar 

1ª 11 a 17-1-2016 
SD PM QPPM  José Antônio de Oliveira 
Sampaio  
 

2ª 18 a 24-1-2016 
3ª 25 a 31-1-2016 
4ª 1º a 7-2-2016 

Fonte: Núcleo de Segurança (Memo 270/2015-NuSegInst – Chefe: CB QOPM Chefe do Núcleo de 
Segurança Institucional) 

 

Motoristas 

Sem Período Motorista 

1ª 11 a 17-1-2016 César Wainer Simões Feitosa 

2ª 18 a 24-1-2016 Marcio Gil Santos de Freitas 

3ª 25 a 31-1-2016 Mario Eugênio da Silva Nicolau 

4ª 1º a 7-2-2016 Josélio Carvalho Severino 
Fonte: Seção de Transporte (Memorando 103/2015/CML/ST, de 17-12-2015 – Chefe da seção de 
Transporte - telefones: (92) 99350-7811) 
 
Tecnologia da Informação 

Sem Período Servidor (a) Tel. institucional 

1ª 11 a 17-1-2016 Ana Carolina Cabrinha Gama 

(92) 99295-0025 2ª 18 a 24-1-2016 Ana Carolina Cabrinha Gama 
3ª 25 a 31-1-2016 Nadia Nara de Lira Bentes 
4ª 1º a 7-2-2016 Henrique Alexandre Torres 

Fonte: Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação (Memo 331/2015/SETIC – Chefe: 
André Fabiano Santos Pereira – telefone: (92) 99500-5373) 
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